

Danish Agro overtager Getreide AG i Tyskland

I fællesskab med samarbejdspartnerne Agravis er opkøbt grovvaredele hos Getreide AG, der har en årlig omsætning på otte milliarder kroner.

► For 150 år siden mistede Danmark hertugdømmerne Holsten og Slesvig helt op til Kongeåen.

Og alt imens den nye tv-serie om de tragiske krigsår nu fylder de danske stuer, drager danske landmænd og deres andelsfoderstofvirksomheder - uden ellers nogen form for sammenligning - over grænsen for at kæmpe på det tyske marked.

I går kunne Danish Agro og Vestjyllands Andel meddele, at de sammen med deres samarbejdspartner, Agravis, har opkøbt grovvaredele i Tysklands største private grovvareselskab, Getreide AG.

Prisen er ikke offentliggjort, men Getreides årlige grovvareomsætning på godt 8 milliarder danske kroner i 70 afdelinger i primært Nord- og Østtyskland svinger Danish



- Det var en oplagt mulighed for at styrke vore virksomheder, siger administrerende direktør Christian Junker om den tyske henvendelse. Han ses her foran kontoret i Karlsruhe, hvorfra selskabet nu har udviklet sig til Europas sjette største grovvarekoncern. (Arkivfoto: Erik Hansen)

Agro sig op til den sjette største grovvarekoncern i Europa.

Passer perfekt til Agravis

- Vores ambition var ikke at rykke ind i det tyske marked. Men da vi fik henvendelsen, var det en oplagt mulighed for at styrke vore virksomheder, ikke mindst fordi Getreides afdelingsnet passer perfekt i forhold til Agravis' placering primært i den vest-, midt- og sydøstlige del af landet, forklarer Danish Agros administrerende direktør Christian Junker om det store opkøb.

Overtagelsen sker med virkning fra 1. februar 2015 i

det fælles selskab, DAVA Agravis International Holding.

Danish Agro og Vestjyllands Andel (DAVA) kommer til at eje 75 procent og Agravis de 25 procent af de tilkøbte aktiviteter.

Med i handlen er omfattet 11 af Getreide AG's datterselskaber, heriblandt en afdeling i Ungarn, men ikke det danske datterselskab, som blev oprettet for to år siden på Lolland.

Fortsætter med industriaktiviteter

Getreide AG, der er grundlagt for 140 år siden, har sit hovedkontor i Rendsburg. Den

smukt beliggende bygning bliver en del af handlen, og frem over hovedafdeling for DAVA Agravis International Holding's tyske aktiviteter.

Getreide ejes af familien Rothe, der med den 49-årige Alexander Rothe i spidsen nu vil koncentrere sig om forarbejdningsindustrien. Således beholdes en stor rapsmølle i Rostock, malterier, en havnegrynsfabrik og havnefaciliteter i Rostock og Hamborg.

I alt havde Getreide AG en omsætning på 10,4 milliarder kroner i 2013, og et overskud på 10,3 millioner kroner.

Af Erik Hansen



Dystre fremtidsudsigter for svineproducenter

Videncentret for Landbrug har offentliggjort en ny indkomstprognose, og situationen ser generelt skidt ud for især svine- og mælkeproducenter.

► Ruslands importstop for fødevarer og faldende priser på verdensmarkedet koster danske landmænd dyrt.

Sådan lyder det fra Videncentret for Landbrug (VFL), der er klar med en ny indkomstprognose. Og særligt svine- og mælkeproducenter står til at blive ramt.

- Situationen er særlig alvorlig for svineproducenterne, som vi forventer ender



- Situationen er særlig alvorlig for svineproducenterne, som vi forventer ender på et negativt driftsresultat for aflønning af ejerens arbejdsindsats og egenkapital, konstaterer erhvervsøkonomisk chef i VFL Klaus Kaiser

på et negativt driftsresultat for aflønning af ejerens arbejdsindsats og egenkapital på 585.000 kroner i 2015. Først i løbet af 2016 forventer vi, at udsigterne forbedres, konstaterer erhvervs-

økonomisk chef i VFL Klaus Kaiser.

Han understreger, at de dårlige gennemsnitstal dækker over en stor spredning - og at den bedste tredjedel af svineproducenterne er i stand

til at opnå et driftsresultat på cirka 300.000 kroner før ejer aflønning på trods af de dramatiske prissfald.

Nedgang i indtægten

For mælkeproducenterne gælder, at de ifølge VFL må imødesee en større indtægtsnedgang næste år. Her er der udsigt til et svagt negativt driftsresultat for ejer aflønning.

Det gennemsnitlige driftsresultat for en heltidsbedrift forventes at blive på omkring 200.000 kroner i år - og et nulresultat næste år for ejer aflønning.

Det gælder dog også generelt, at der er stor spredning i indkomsten. Således er der udsigt til, at den bedste tredjedel af alle heltidsbrug opnår en indkomst på cirka 950.000 kroner i år og 700.000 kroner i 2015 til aflønning af ejerens arbejdsindsats og egenkapital.

- For alle produktionsgrene gælder, at der er en større gruppe landmænd, der kontinuerligt er i stand til at tjene penge til konsolidering og investeringer. De vil også kunne stå imod denne nedtur, siger Klaus Kaiser.

UGENS MASKINER

CASE II
AGRICULTURE



KUHN ATLANTIQUE

Fabriksny 24 m hydraulisk trailersprøjte m/alu bom, 3200 l, 7 elektriske ventil sektioner, Hjulskærme. Udvendig vask. Dysepakke 3 i alt.

Ring for pris

Se flere LÆKRE maskiner



CASE IH CVX 175

m/frontlift og front PTO. Vendbar kølevringer, affj, frontaksel, affj, kabine, aircon., ekstra arbejdslys for og bag, udstyret m/Michelin 710 bagdæk. Autohitch hydr, 7200 timer, årg. 07, velholdt

kr..... **350.000**



DALBO DINGO CLASSIC

Robust og velholdt 3 m liftofhængt harve m/rørpakkevalse. Fuld gennemskæring, tallerkenjævner, godt med sliddele, årg. 08

kr..... **25.000**

Priserne er ekskl. moms



KØCKERLING

VÅDERSTAD

ASGER ANDERSEN
MASKINFORRETNING A/S

Skælskørvej 45 · 4200 Slagelse · Telefon 58 58 00 60
Kalundborgvej 18 · 4281 Gørlev · Telefon 58 85 53 56

www.asgerandersen.dk

alm